Муниципальное казённое учреждение «Департамент образования Местной администрации г.о. Нальчик»

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Прогимназия №66/1»
городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

Приказ

Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Нальшык къалэ округым къегъэщ IылIа щIэныгъэ
щрагъэгъуэту муниципальнэ кIэзонэ IуэхущlапIэ «Прогимназие №66/1»

Ун а ф э

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну муниципал казна

битеулю билим бериу учреждение «66/1-чи Прогимназия»
Буйрукъ

г. Нальчик

от 23 августа 2024 года                                                                                  №26

«Об организации питьевого режима в дошкольных группах и начальной

школе в 2024 – 2025 учебном году»

С целью своевременной и безопасной организации питьевого режима в

соответствии с требованиями СанПиН 2.4.3648-20, 2.1.4.1116-02

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МКОУ с использованием упакованной

(бутилированной) питьевой водой, при наличии документов, подтверждающих её

происхождение, безопасность и качество, соответствие упакованной питьевой

воды обязательным требованиям.

2. Возложить ответственность за организацию питьевого режима в прогимназии

на медицинского работника МКОУ, в дошкольных группах – на воспитателей и

младших воспитателей, в начальной школе – на классных руководителей,

воспитателей ГПД и работников школьной столовой.

3. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течении всего времени его

нахождения в МКОУ.

4. В теплый период времени, питьевой режим осуществлять во время прогулки.

Питьевая вода должна выносится на игровые площадки в соответствующей

емкости (бутыль).

5. Ответственным за питьевой режим в МКОУ, производить по мере

необходимости, замену бутилированной воды, мойку и санитарную обработку